
Нормативы потребления коммунальных услуг жилых помещениях 

Наименование норматива 

потребления 

коммунальной услуги 

Единица измерения Значение норматива потребления Реквизиты нормативного 

правового акта, 

устанавливающего тариф 

Норматив потребления на 

холодную воду  

куб.м в месяц на 1 

человека 

5,4 (в домах с ГВС) 

7,2 (в домах без ГВС) 

Приказ управления по 

регулированию тарифов 

Тамбовской области от 

31.08.2012 № 03/174 

Норматив потребления на 

горячую воду 

куб.м в месяц на 1 

человека 

3,9 Приказ управления по 

регулированию тарифов 

Тамбовской области от 

31.08.2012 № 03/174 

Норматив потребления по 

водоотведению 

куб.м в месяц на 1 

человека 

9,3 (в домах с ГВС) 

7,2 (в домах без ГВС) 

Приказ управления по 

регулированию тарифов 

Тамбовской области от 

31.08.2012 № 03/174 

Норматив потребления 

газа на приготовление 

пищи 

куб.м в месяц на 1 

человека 

14,5 Постановление 

администрации Тамбовской 

области от 14.12.2006 № 

1442 

Норматив потребления на 

электрическую энергию 

кВт час в месяц на 1 

человека 

Количество 

комнат в 

жилом 

помещении 

 

Количество 

человек, 

проживающих 

в квартире 

 

Для потребителей, 

проживающих в жилом 

помещении без 

электрической плиты и 

электроводонагревателя 

Приложение 6 к Приказу 

управления по 

регулированию тарифов 

Тамбовской области от 

31.08.2012 № 03/74 
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120 

74 

57 

47 
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135 

84 

65 

53 

46 

 

 

 

4 и более 
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147 

91 

70 

57 

50 

 


